



# Gmina Czersk



## Zajęcia praktyczne i teoretyczne dla nauczycieli

Dodane przez Brajan Kobus - pon., 01/08/2022 - 14:27



### Kategoria

- Fundusze Unijne
- Pomorskie Żagle Wiedzy - partnerstwo gminy Czersk
- Aktualności



Rzeczpospolita  
Polska



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



Na początku czerwca 2022 r. dwunastka nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Czersku oraz Szkoły Podstawowej z Karsina uczestniczyła w szkoleniu rozwijającym kompetencje w zakresie przygotowania do pracy metodą projektów. Zajęcia praktyczne odbywały się na jachtach i obejmowały przygotowanie do pełnienia funkcji załogi na jachcie oraz służyły poznaniu zasad i reguł panujących na jachcie. Zajęcia teoretyczne obejmowały obszary wspólne dla żeglarstwa np. budowę jachtu, powierzchnię żagli, obliczenia siły wiatru, prędkości jachtu, siły działające na jacht, wektory, środek ciężkości oraz środki wyporu. Nauczyciele otrzymali także informację dotyczącą portów w Polsce, zorganizowano pogadanki o rejsach polskich żeglarzy oraz o ważniejszych akwenach. Ponadto nauczyciele poznali elementy meteorologii, ekologiczne uwarunkowania uprawiania sportów wodnych, sztukę w wychowaniu morskim, możliwości zawodowe wynikające z uprawiania sportów wodnych oraz otrzymali informację o nauce w uczelniach

o profilu morskim, poznali też biologię akwenów wodnych, ekologię, nawigację, a także łączność radiową.

Zapraszamy na fotorelację i do obejrzenia filmiku ze szkolenia!

Projekt jest realizowany przez Gminę Czersk wspólnie z gminą Karsin i Klubem Żeglarskim Wda Borsk od początku września 2021 roku do 31 grudnia 2022 r. W ramach projektu w kolejnych fazach jego trwania przeprowadzone zostaną kolejne zajęcia pozalekcyjne związane z żeglarstwem, zajęcia z doradztwa zawodowego, zajęcia i obozy żeglarskie oraz wyjazdy edukacyjne do instytucji oceanograficznych.

Zadanie jest dofinansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020.

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/fundusze-unijne-pomorskie-zagle-wiedzy-partnerstwo-gminy-czersk-aktualnosc/1819-zajecia>